[image: image1.emf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Тридцать шестая сессия шестого созыва

РЕШЕНИЕ

02 февраля  2023                                                                               №126

О даче согласия администрации сельского поселения

Падовский сельсовет Липецкого муниципального района

на списание универсально- пропашного  трактора
В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района, учитывая непригодность дальнейшего использования универсально- пропашного трактора по его целевому назначению вследствие полной утраты им потребительских свойств, принимая во внимание начисленный 100% износ на трактор, учитывая экономическую нецелесообразность восстановления данного имущества согласно заключения автоэксперта-оценщика: акт технического состояния трактора № 268/06 от 22 июня 2022 года , Совет депутатов сельского поселения Падовский сельсовет

Решил:

1. Дать согласие на списание  универсально- пропашного  трактора  марки ЛТЗ-60АВ, 2001 года выпуска, государственный номер 1257 УМ/ 48, номер рамы 009210 , цвет красно-черный, номер  двигателя ОГО604,коробка передач 1335620,основной ведущий мост (мосты) 1335620,814122  вследствие его непригодности для дальнейшей эксплуатации, полного износа и нецелесообразности восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации)
2. Денежные средства от утилизации списанного универсально- пропашного  трактора  должны быть зачислены в полном объеме в доход бюджета администрации сельского поселения Падовский сельсовет на основании подтверждающих документов с последующим исключением данного имущества из реестра объектов муниципальной собственности.
3. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение разместить для открытого доступа на видном месте в установленном режиме работы в помещении администрации сельского поселения, сельской библиотеке, сельском доме культуры, помещении почты, на доске объявлений и на официальном сайте администрации сельского поселения Падовский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Падовский сельсовет                            Л.А. Бухановская